UỶ  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:  805  /QĐ-UBND

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự  do -  Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 08  tháng  7  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt phân bổ dự toán kinh phí tổ chức các hoạt động sự nghiệp thuộc

Chương trình Mở rộng quy mô vệ sinh và nước sạch nông thôn dựa trên

kết quả đầu ra, vay vốn Ngân hàng Thế giới năm 2021

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015 và các văn bản hướng

dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 656/QĐ-UBND ngày 16/12/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch nhà nước và dự toán ngân sách nhà nước

năm 2021;

Căn cứ Văn bản số 211-TB/TU ngày 01/6/2021 về thông báo ý kiến của

Thường trực Tỉnh ủy tại cuộc họp Thường trực Tỉnh ủy ngày 28/6/2021;

Căn cứ Văn bản số 217/HĐND-KTNS ngày 30/6/2021 của Thường trực

Hội đồng nhân dân tỉnh về việc bổ sung dự toán kinh phí năm 2021;

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 168TTr-STC ngày 01/6/2021

về việc đề nghị phân bổ dự toán kinh phí tổ chức các hoạt động sự nghiệp thuộc

Chương trình Mở rộng quy mô vệ sinh và nước sạch nông thôn dựa trên kết quả

đầu ra, vay vốn Ngân hàng Thế giới năm 2021 trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phân bổ dự toán kinh phí tổ chức các hoạt động sự

nghiệp thuộc Chương trình Mở rộng quy mô vệ sinh và nước sạch nông thôn

dựa trên kết quả đầu ra, vay vốn Ngân hàng Thế giới năm 2021, với tổng số tiền

522.361.500 đồng (Năm trăm hai mươi hai triệu, ba trăm sáu mươi mốt nghìn, năm

trăm đồng). Bao gồm:

- Sở Giáo dục và Đào tạo: 100.000.000 đồng.

- Trung tâm Nước sạch và VSMT nông thôn thuộc Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn: 136.805.000 đồng.

- Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh: 285.556.500 đồng.

* Nguồn kinh phí thực hiện:  Nguồn ngân sách tỉnh chưa phân bổ năm 2021.

2

Điều 2.  Tổ chức thực hiện:

1. Các cơ quan, đơn vị có tên tại Điều 1: Quản lý, sử dụng kinh phí được

giao đảm bảo đúng nội dung, mục đích, đúng nguyên tắc, đúng chế độ tài chính,

đúng quy định hiện hành của Nhà nước; quyết toán kinh phí đúng Luật Ngân sách

Nhà nước và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước.

2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước Tuyên Quang thực hiện các nhiệm vụ

theo chức năng, thẩm quyền hướng dẫn, kiểm tra các cơ quan, đơn vị có tên tại

Điều 1 trong việc thực hiện nội dung tại Điều 1 và khoản 1 Điều 2 Quyết định

này theo đúng quy định của Luật Ngân sách Nhà nước và các văn bản hướng

dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước.

Điều 3. Quyết  định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính;

Giám đốc Kho bạc nhà nước Tuyên Quang; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có

tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- Các Phó CVP UBND tỉnh;

- Như Điều 3;

- CV: TC, NC;

- Lưu VT (Huy TC.15)

            CHỦ TỊCH

          Nguyễn Văn Sơn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-07-09T10:27:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Nguyễn Văn Sơn<sonhdndtq@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-07-09T10:27:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!